Bellator Lineal | LXB0424 www.luceco.com/mx
BELLATOR LINEAL
HAZARDOUS
INFORMACIÓN TÉCNICA
IP66 IK10
ACABADO
PLATA Atenuación
0-10V

• EII2 D Ex op is tb IIIC T95/80 Db
• EN 60079-0  EN-60079-31  EN-60079-18
Bellator Lineal | LXB0424 www.luceco.com/mx
BELLATOR LINEAL
HAZARDOUS
INFORMACIÓN TÉCNICA
MODELO WATTS VOLTAJE LÚMENES IRC TEMPERATURA
DE OPERACIÓN
ÓPTICA /
DISTRIBUCIÓN
EFICACIA
(Llm/W) REMPLAZO PESO DEL
PRODUCTO
PIEZAS POR
CAJA
LXB6EPX20G28S50-MX 20 W 120-277 V 2800 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 36W T8 7.5Kg 1
LXB6EPX40G56S50-MX 40 W 120-277 V 5600 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 2 X 36W T8 7.5Kg 1
LXB12EPX50G70S50-MX 50 W 120-277 V 7000 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 2 X 36W T8 15Kg 1
LXB12EPX80G11S50-MX 80 W 120-277 V 11200 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 2 x 54W T5 15Kg 1
ESPECIFICACIONES
LUMINARIO TIPO BATTEN
Para áreas clasificadas / a prueba
de explosión

disponibles bajo pedido)
CONSTRUCCIÓN
MODELO WATTS VOLTAJE LÚMENES IRC TEMPERATURA
DE OPERACIÓN
ÓPTICA /
DISTRIBUCIÓN
EFICACIA
(Llm/W) REMPLAZO PESO DEL
PRODUCTO
PIEZAS POR
CAJA
LXB6EPX20G28S50-MX 20 W 120-277 V 2800 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 36W T8 7.5Kg 1
LXB6EPX40G56S50-MX 40 W 120-277 V 5600 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 2 X 36W T8 7.5Kg 1
LXB12EPX50G70S50-MX 50 W 120-277 V 7000 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 2 X 36W T8 15Kg 1
LXB12EPX80G11S50-MX 80 W 120-277 V 11200 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 2 x 54W T5 15Kg 1
LXB15EPX50G70S50-MX 50 W 120-277 V 7000 >80 40(-)°C a 60°C 90° 140 lm/W 2 X 36W T8 18.5Kg 1
Bellator Lineal | LXB0424 www.luceco.com/mx
BELLATOR LINEAL
HAZARDOUS
INFORMACIÓN TÉCNICA

DE LÚMENES
°C °F
0°C 32°F 1.04
5°C 41°F 1.04
15°C 50°F 1.02
25°F 77°F 1
35°C 95°F 0.98
40°C 104°F 0.97
CORRIENTE ELÉCTRICA (A)
MODELO WATTS 120V 220V 240V 254V 277V
LXB6EPX20G28S50-MX 20W 0.17 0.09 0.08 0.08 0.07
LXB6EPX40G56S50-MX 40W 0.33 0.18 0.17 0.16 0.14
LXB12EPX50G70S50-MX 50W 0.42 0.23 0.21 0.20 0.18
LXB12EPX80G11S50-MX 80W 0.67 0.36 0.33 0.31 0.29
LXB15EPX50G70S50-MX 50W 0.42 0.23 0.21 0.20 0.18
LXB15EPX80GE11S50-MX 80W 0.67 0.36 0.33 0.31 0.29
Bellator Lineal | LXB0424 www.luceco.com/mx
BELLATOR LINEAL
HAZARDOUS
INFORMACIÓN TÉCNICA